[image: image1.jpg]

             Проект
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    _______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

           __________________

                   №__________________

Об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным Законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

Заслушав и обсудив информацию «Об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также  выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также  выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению образования города Пензы:

1) усилить контроль вопросов проведения проверок условий жизни детей, находящихся на воспитании в опекунских и приемных семьях, сохранности имущества подопечных;

        2) осуществлять взаимодействие со службами и ведомствами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и общественными организациями в целях оперативного реагирования по вопросам защиты прав и интересов детей.
3. Решение Пензенской городской Думы от 24.06.2016 № 496-23/6 «Об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также по выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» снять с контроля.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по социальной политике и развитию местного самоуправления и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности.
Глава города

                                                                                В.П. Савельев